Luqman bin Muhammad Ba'abduh.
15. *Al-Musyarakah fi al-Intikhabat al-Barlamaniyah*. DR. 'Abdullah ibn Ibrahim al-Thuraiqy. www.islamtoday.net/print.cfm?artid=2869 dan www.islamtoday.net/print.cfm?artid=2896.
16. *Pasang Surut Menegakkan Syariah Islamiyah*. Ja'far Umar Thalib. Majalah SALAFY. Edisi 40. Tahun 1422/2001.
17. *Penjelasan Dewan Syari'ah Wahdah Islamiyah tentang Pemilihan Umum*. www.wahdah.or.id.
18. *Persaksian Tentang Yayasan Al-Sofwa*. Muhammad Umar As-Sewed. www.salafy.or.id/print.php?id_artikel=557.
19. *Saya Merindukan Ukhuwah Imaniyah Islamiyah*. Ja'far Umar Thalib. Majalah SALAFY. Edisi 5. Tahun 1426/2005.

[1] Lih. Majalah SALAFY, edisi 5 Tahun 2005, hal. 13.

[2] Lih. *Lisan al-Arab*, entri *Sa-La-Fa*.

[3] Lih. *Madarik al-Nazhar*, hal. 30, *Dakwah Salafiyah Dakwah Bijak*, hal. 8

[4] *Ibid*.

- [5] Dari kata ini kita kemudian sering mendengarkan kata bentukan lainnya seperti *Salafiyah* (yang berarti ajaran atau paham kesalafan) atau *Salafiyun/Salafiyin* yang merupakan bentuk plural dari *Salafi*.
- [6] Lih. *Dakwah Salafiyah*, hal. 10 dan hal.30-31.
- [7] *Pasang Surut Menegakkan Syari'ah Islamiyah*, majalah SALAFY, hal. 2-12, edisi 40 tahun 1422/2001. Seputar masalah ini juga dapat dilihat dalam Laporan International Crisis Group bertajuk "*Indonesia Backgrounder: Why Salafism and Terrorism Mostly Don't Mix*", Asia Report no.83, 13 September 2004, hal. 5-6.
- [8] Majalah SALAFY, hal. 3 (Edisi 5, Tahun 2005).
- [9] Lih.